
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI ANALISI E COMPARAZIONE DEI DATI DI 
CONSUMO DEL MATERIALE FARMACEUTICO SANITARIO 
OSPEDALIERO E TERRITORIALE DELL’A.S.L. VCO.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Dirigente/Funzionario: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che, la S.O.C. Farmacia dell’A.S.L. V.C.O, nel rispetto della normativa vigente 
in materia di monitoraggio dei flussi informativi sanitari regionali, ha approvato il progetto 
volto ad integrare il percorso di controllo dei consumi e dei costi del materiale 
farmaceutico sanitario, denominato “Analisi e comparazione dei dati di consumo del 
materiale farmaceutico sanitario ospedaliero e territoriale dell’ASL VCO”;

Atteso che, la S.O.S. Acquisizioni Beni e Servizi, in data 28.11.2023, al fine di ricercare 
soggetti terzi disposti a collaborare alla realizzazione del progetto sopra descritto, ha 
pubblicato sul sito ARIA - SINTEL un avviso di consultazione preliminare di mercato;

Preso atto che, il 14.12.2023, data di scadenza per la presentazione delle candidature, 
sono pervenute le offerte tecniche conservate agli atti, da parte delle Società:
- PRISMA-STAT srl, sede legale in Monza, c.f/P.iva 11474230965;
- IQVIA Solutions Italy, sede legale in Milano, c.f/P.iva 00868270158;

Considerato che, con e-mail del 21.12.2023, il Direttore della S.O.C. Farmacia e 
Responsabile del progetto in parola, in seguito alla valutazione delle offerte tecniche 
presentate dalle Società sopra descritte, ha espresso il proprio parere favorevole 
esclusivamente rispetto alla ditta IQVIA Solution Italy;

Accertata, da parte del Responsabile del progetto, l’opportunità di procedere e la 
convenienza dell’offerta tecnica presentata dalla ditta IQVIA Solution Italy, nonché la 
rispondenza della stessa alle finalità sottese al progetto in questione;

Considerato che a livello Aziendale, con e-mail del 15.03.2024 - conservata agli atti, è 
stato recepito il parere favorevole dal D.P.O. aziendale in merito alla compatibilità del 
progetto in relazione alla normativa vigente in materia di tutela dei dati sensibili (ex 
GDPR);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1. di approvare il progetto di cui all’oggetto e, conseguentemente di accettare 
l’erogazione dell’importo di € 30.000,00= I.V.A. esclusa da parte della ditta IQVIA 
Solutions Italy S.r.l., a sostegno dell’attività di raccolta e fornitura dei dati di proprietà 
dell’A.S.L. V.C.O,in relazione al progetto denominato “Analisi e comparazione dei dati 
di consumo del materiale farmaceutico sanitario ospedaliero e territoriale dell’ASL 
VCO”, per un periodo di 48 mesi;

2. di nominare quale responsabile del progetto e R.U.P. la Dott.ssa Jessica PACE, 
Direttore della S.O.C. Farmacia;

3. di dare atto che i proventi derivanti dall’assunzione del presente provvedimento 
verranno incassati sul conto 4.50.01.10 (contributi da persone giuridiche private – 
vincolati per borse di studio);

4. di dare atto altresì che, i proventi conseguenti alla presente deliberazione 
competeranno alla S.O.C. Farmacia a cui saranno devoluti anche i compiti riferibili alla 
Direzione dell’Esecuzione Contrattuale;

 
5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 

del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

6.   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


		2024-04-24T13:31:23+0000
	Cinzia Meloda


		2024-04-24T16:21:06+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-04-24T16:24:50+0000
	Chiara Serpieri




